



Mi újság?

A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2025. október

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány.

„MILYEN SZÉP AZ ÉLETE ANNAK, AKI KÖZEL LEHET ISTENHEZ”

Bódi Mária Magdolna boldoggá avatásán jártunk

Bódi Mária Magdolna nevét először a Balakaton, egy ifjúsági szentségimádási hétvégén hallottuk. A Balakatonnak minden évben a balatonfűzfői Jézus Szíve Plébániatemplom ad otthont. Ez az a templom, ahol Magdi 1941. október 26-án, Krisztus Király ünnepén tisztasági magánfogadalmat tett. Többször imádkoztunk Magdi boldoggá avatásáért, és nagy öröm volt számunkra, amikor megtudtuk, hogy a fiatal vértanút hamarosan a boldogok között tisztelhetjük.

„Édes Jézus, ígérem, hogy az elvetett mag sokszoros termést hoz.” – írta Bódi Mária Magdolna 1944 utolsó estéjén. Ígéretéhez földi élete során mindvégig hű maradt, de szolgálata, életének példája és közbenjárása nemcsak akkoriban, hanem ma is sokakat Krisztus köré gyűjt.

Ennek lehettünk tanúi, amikor boldoggá avatásának előestéjén több száz fiattal együtt ünnepeltünk és imádkoztunk a veszprémi sportcsarnokban. Az este dicsőítéssel kezdődött, majd előadásokat és tanúságtételeket hallhattunk Magdiról. Erdő Péter bíboros atya, Michael Wallace Banach érsek, apostoli nuncius és Fábry Kornél püspök atya szavain keresztül még jobban megismerehettük Bódi Mária Magdolna életpéldáját, amiből mi is rengeteget tanulhatunk. A fiatal vértanú életének középpontja az Istennel való kapcsolata volt, és ebből fakadt az az öröm és szeretet, amellyel mások felé fordult. Magdi életében fontos szerepet töltött be az Oltáriszentség, ezért az ifjúsági találkozó központi eleme a szentségimádás volt. Lehetőségünk volt szentgyónást végezni és imaszándékot írni, amiért másnap szentmisét ajánlottak fel.

Az ifjúsági est után a sportcsarnokban aludtunk, majd másnap reggel korán ébresztettek minket, hogy egy gyors reggeli és tisztálkodás után hamar elfoglalhassuk helyünket a szektorokban. A boldoggá avatás helyszínéül szolgáló parkolóban már kora reggeltől gyülekeztek a zárandokok, a szentmise kezdetére pedig csaknem tízezren gyűltünk össze. Külön öröm volt számunkra, amikor a tömegből egy-egy plébániai ismerős mosolygott ránk. A várakozás alatt videók, rövid előadások és tanúságtételek segítettek közelebb hozni a hívekhez Magdi személyét. A zenekar, a nagykórus, a liturgia, a rengeteg imádkozó ember, a sok pap és szerzetes jelenléte mind szerepet játszott abban, hogy a boldoggá avatás valóban ünnepélyes lehessen. A szertartás egyik legkiemelkedőbb pillanata az ereklyék behozatala volt, amiket később az oltár elé és a missziós keresztbe helyeztek. A szentmise befejeztével több ezer zárandok rótt le tiszteletét Boldog Bódi Mária Magdolna ereklyéi előtt. Délután ellátogattunk a Szent Mihály Főszékesegyházba, és Veszprém belvárosában sétálva mindenfelé zárandokokkal találkoztunk. Bódi Mária Magdolna példáját követve és közbenjárását kérve mi is vigyük el Jézus örömhírét környezetünkbe, közösségünkbe és családjainkba!



Boldog Bódi Mária Magdolna, könyörögj érettünk!

Scholtz Julcsi és Nóri

1849. október 6-án végeztek ki Aradon 13 tábornokot, és Pesten az első felelős magyar miniszterelnököt, Batthyány Lajost. Haláluk nemzeti gyásznap. A kivégzés előtt elhangzott utolsó mondatok – a magyar nemzeti köztudatban fennmaradt emlékkép szerint – a következők voltak:



Aulich Lajos (1793–1849) német, honvéd tábornok: „Szolgáltam, szolgáltam, mindig csak szolgáltam. És halálommal is szolgálni fogok. Forrón szeretett magyar népem és hazám, tudom, megértik azt a szolgálatot.”

Damjanich János (1804–1849) szerb, honvéd tábornok: „Legyőztük a halált, mert bármikor készek voltunk elviselni azt.”

Dessewffy Arisztid (1802–1849) magyar, gróf, honvéd tábornok: „Tegnap hősök kellettek, ma mártírok... Így parancsolja ezt hazám szolgálata.”

Kiss Ernő (1799–1849) örmény, honvéd altábornagy: „Istenem, az újkor ifjúsága egész ember lesz-e? Árpádok dicső szentjei virraszhatnak a magyar ifjúság felett, hogy Krisztusé legyen a szívük, és a hazáé az életük.”

Knezić Károly (1808–1849) horvát, honvéd tábornok: „Milyen különös, hogy Haynau bíró is keresztény, és én is az vagyok. Csak az ördög keverhette így össze a kártyákat.”

Láhner György (1795–1849) német, honvéd tábornok: „Krisztus keresztje és a bitófa oly rokon. És az isteni áldozat mellett oly törpe az én áldozatom.”

Lázár Vilmos (1815–1849) örmény, honvéd ezredes: „Ki tehet arról, hogy ilyen a magyar sorsa? Krisztus keresztje tövében érett apostol-lá az apostolok lelke, és bitófák tövében kell forradalmárrá érni a magyar lelkeknek.”

Leiningen-Westerburg Károly (1819–1849) német, gróf, honvéd tábornok: „A világ feleszmél majd, ha látja a hóhérok munkáját.”

Nagysándor József (1803–1849) magyar, honvéd tábornok: „De rettenetes volna most az elmúlásra gondolni, ha semmit sem tettem volna az életemben. Alázatosan borulok Istenem elé, hogy hőssé, igaz emberré, jó katonává tett.”

Poeltenberg Ernő (1808–1849) osztrák, lovag, honvéd tábornok: „Minket az ellenség dühös bosszúja juttatott ide.”

Schweidel József (1796–1849) magyar, honvéd tábornok: „A mai világ a sátán világa, ahol a becsületért bitó, az árulásért hatalom jár. Csak egy igazi forradalom, a világ új forradalmi embersége söpörheti el ezt az átkozott, meghasonlott világot.”

Török Ignác (1795–1849) magyar, honvéd tábornok: „Nemsokára Isten legmagasabb ítélőszéke elé állok. Életem parányi súly csupán, de tudom, hogy mindig csak Őt szolgáltam.”

Vécsey Károly (1803-1849) magyar gróf, honvéd tábornok: „Isten adta a szívet, lelket nekem, amely népem és hazám szolgálataért lán-golt.”



1848-ban Európa szerte fellobbantak a forradalmak, ám mindenütt ha-mar levertek őket. Magyarország azonban szabadságharcra szélesítette küzdelmét, és másfél év után a nemzetközi túlerővel szemben bukott csak el, **de a szabadság vágyát nem tudták kitörölni a magyarok szívéből.** Mikor egy évszázad múlva ismét elborította az önkényuralom Kelet-Európát, a magyarság első és egyetlen népként lázadt fel ellene, meg-próbált érvényt szerezni az igazságnak:

Sok más politikai fogollyal együtt **Mindszenty Józsefet** is kiszabadította börtönéből. „A hercegprímás 1956. no-vember 3-án tartott rádióbeszéde a szovjet invázióra reagálva kérte a magyarságot a pártviszályok elkerülésére

és a nemzeti egység megőrzésére, hangsúlyozva, hogy ő pártokon kívüli, alkotmányos államfői jogkörrel rendelkező személyként szól hozzájuk. Beszéde a nemzet egészéhez szólt, és nem tekintette magát egyházi személynek ebben a helyzetben, hanem a fennmaradt alkotmányos tényezőként igyekezett nyugalmat parancsolni.”



Tudjuk, az 1956 október 23-i forradalom is elbukott, visszaállt a szovjet hatalmi rendszer, és a megtorlás elől kétszázezer ember menekült külföldre, próbált beil-leszkedni a szabadabb országok társadalmi rendjébe. A közeli Olaszország is sok menekültet befogadott, erről tanúskodik Rómában, a híres Argentina térből nyíló Cestari utca is, melynek egyik bérházának falán található ez az emléktábla. Tanú-sága szerint a forradalom után kint rekedt egyetemistáknak az olasz állam éve-ken keresztül lakhatást biztosított, s ezzel lehetővé tette, hogy tanulmányaik el-végzése után a saját lábukra álljanak, így a kollégium megszűnhetett. Hathatós segítségükre a magyarság hálásan emlékezik, és 2011-ben emléktáblát is állított.

Ha Rómába zárandokolunk, keressük fel ezt az emlékhelyet is, mert a fele-baráti szeretetről tanúskodik!



Amikor Ferenc pápa meghirdette a jubileumi szentévet, egy gyönyörű tanítást hagyott ránk a reményről, a hit és a szeretet mellett a harmadik isteni erényről. Ez a remény az, amelynek ezt a 2025-ös jubileumi szentévet meg kell határoznia. Ebből a tanításból, prédikációból szeretnék kiemelni néhány gondolatot. A szentatya nagyon is értette hétköznapi küzdelmeinket, de szeme előtt lebegett a megváltás ígérete: „azáltal, hogy Krisztus fölment a mennybe, elvitte Isten szívébe várakozásokkal és kérdésekkel teli emberségünket.” Azt gondolom, hogy ezt na-

gyon mélyen átérezhetjük mindannyian, hiszen tele vagyunk kételyekkel és várakozásokkal. Ugyanakkor ahogyan Ferenc pápa kifejtette, a remény nem pusztán optimizmus: „A keresztény remény fenntartja életünk útját még akkor is, amikor az gyötrelmes és fárasztó; utakat nyit előttünk a jövőbe, amikor a lemondás és a borúlátás rabságban akarna tartani bennünket; felnyitja szemünket a lehetséges jóra, amikor a rossz látszik felülkerekedni; a keresztény remény derűvel tölt el bennünket, amikor szívünket kudarc és bűn nyomasztja; új emberiségről készít álmodni, és bátorra tesz egy testvéri és békés világ építésében, amikor úgy tűnik, hogy nem éri meg elkötelezetten dolgozni. Ez a remény.” Épp ez az a remény, amely arra hív, hogy újra és újra elköteleződjünk Isten mellett, az Egyház mellett, a családjunk mellett, a közösségeink mellett, a hivatásunk mellett.

Ennek egyik módja már évszázadok óta a szentévi búcsújárás, amelynek formái és feltételei mára jelentősen leegyszerűsödtek. Mindössze annyit kell tennünk, hogy egy arra kijelölt templomba látogatva, szentségi állapotban (lehetőség szerint meggyónva, áldozva) imádkozunk Máriához és a pápa szándékára (egy hitvallást és egy Miatyánk imádságot). Október hónapra Ferenc pápa arra hívott minket, hogy *„imádkozzunk, hogy a különböző vallási hagyományok hívói közösen munkálkodjanak a béke, az igazságosság és az emberi összetartozás védelméért és előmozdításáért!”* A szentévi zarándoklatok hagyományához csatlakozva **október 11-én, szombaton Péliföldszentkeresztre látogatunk.** A szalézi rend fenntartásában álló búcsújáró hely az egyházmegye által kijelölt templomok egyike, ahol a szentévi búcsú elnyerhető.

Reggel 8:30-kor találkozunk a Magyar Szentek Templománál, ahonnan autókkal indulunk Péliföldszentkeresztre. Ott a megfelelő, előírt imádságokat elvégezzük, meglátogatjuk a helység nevezetességeit, majd hitünkben, közösségünkben és a krisztusi reményben megerősödvé térünk vissza templomunkhoz nagyjából délután 13 és 14 óra között.

A részvétel ingyenes, de az autós helyek elosztása miatt október 8-ig jelentkezni kell rá az utolsó oldalon lévő linken vagy QR kódon, illetve lehetőség van feliratkozni a sekrestyében vagy az irodában is. Kérjük, jelezze, aki autójával másokat is tudna szállítani!

Bízunk benne, hogy minél több testvérünk meghallja ezt a hívást, és a Remény zarándokai lehetünk nemcsak erre a néhány órára! Bizodalmunk alapja Szent Pál apostol buzdítása, amely a szentév egyik mottója is: „A remény nem csal meg.”

Gere Dömötör

Szeptember egy szép, derűs szombatján a plébániai közösség tagjaival közös kirándulásra indultunk a Normafára. Onnan vidám hangulatban átsétáltunk a híres Erzsébet-kilátóhoz, ahol megcsodáltuk a változatos panorámát és gyönyörködtünk a színes őszi tájban. Útközben jóízű beszélgetések és sok nevetés kísérte a közösség együttlétét. Visszaérve a Normafára közösen tüzet raktunk, és a pattogó lángok mellett pillecukrot sütöttünk. A parázs mellett mindenki megtalálta a helyét: volt, aki a süttögetést élvezte, más inkább a beszélgetéseket. A tűz körül mindenki talált egy jó szót vagy egy kedves történetet, amit megoszthatott a többiekkel, sőt még az egyik diák jóvoltából bűvésztűztrükkökön is volt szerencsénk ámulni. A vidám délutánban benne volt a közösség igazi ereje: az együttlét, az egymásra figyelés és az öröm, amit a közös élmények adnak. A program fél négy körül ért véget. Mindannyian gazdagabbak lettünk ezzel a szép emlékekkel, amelyre jó lesz visszagondolni. Aki nem tudott eljönni az se bánkódjon, nemsokára lesz a következő kirándulás amin reméljük még többen leszünk.



Taylor Tamás

Hírek, hirdetések, programok

Október hónapban minden este a rózsafüzért imádkozzuk különböző szándékokra.
A szentmise előtt mondjuk az imát ott, ahol az esti szentmise van.

Liturgikus ünnepek:

Okt. 1-én Lisieux-i Szt. Teréz,
Okt. 2-án Szent Örzőangyalok,
Okt. 3-án B. Bogdánffy Szilárd, püspök,
Okt. 4-én Assisi Szent Ferenc,
Okt. 7-én Rózsafüzér királynője,
Okt. 8-án Magyarok Nagyasszonya,
Okt. 11-én B. XXIII. János pápa,
Okt. 15-én Avilai Szt. Teréz,
Okt. 16-án Alacoque Szent Margit Mária szűz,
Okt. 17-én Antióchiai Szt. Ignác,
Okt. 18-án Szent Lukács evangélista,
Okt. 22-én II. Szent János Pál pápa,
Okt. 25-én Szent Mór püspök,
Okt. 28-án Szt. Simon és Szt. Júdás Tádé apostolok,
Okt. 31-én B. Romzsa Tódor püspök és vértanú,
Nov. 1-én Mindenszentek—**PARANCSOLT ÜNNEP**
Nov. 2-én Halottak napja

TEMPLOMBÚCSÚK:

Sziklatemplom, pálos templom, ünnepi mise:
október 8-án, kedd este 20:00-kor.

Szent Tádé ünnepét, kápolnánk búcsúnapját
október 26-án, vasárnap a reggel 8 órai szentmise
keretében ünnepeljük meg.

MISSZIÓS VASÁRNAPI GYÚJTÁS
október 19-én a szentmiséken.

A HITOKTATÁS RENDJE:

A Bárdos Lajos Általános Iskolában
az órarendbe beépítve tartjuk a hittanokat.

MINDENSZENTEK ÜNNEPE ÉS HALOTTAK NAPJA

A diadalmas és a szenvedő egyház ünnepei:
szombaton, Mindenszentek ünnepén
a Magyar Szentek Templomában este fél 7-kor,
a kápolnában reggel 8-kor lesz szentmise,
vasárnap, Halottak napján vasárnapi miserend lesz.
Az urnatemetőt hosszabb ideig tartjuk nyitva.

SZENTSÉGIMÁDÁS lesz október 6-tól kezdve minden hétfőn az
esti szentmise után, **18 órától 19 óráig**, amire szeretettel várunk min-
denkit!

A hónap első hétfőjén dicsőítő szentségimádás a gitáros kórus közremű-
ködésével, a többi alkalom csendes adoráció.

Várjuk a szentmisékre a ministránsokat!

Az oltár közelsége, a rendszeres szolgálat segít az hit és az Egyházhöz
tartozás érzésének elmélyítésében és a hivatás megtalálásában is. A mi-
nistránsok jelenléte egyúttal szebbé teszi a liturgiát, bátorítsuk a gyere-
keket, hogy kapcsolódjanak be a szolgálatba!

A FÉRFI IGAZI HIVATÁSA - FÉRFI ERÉNYEK

címmel 7 alkalmas férfikör indul a plébánián.

Az első alkalom **október 15-én, szerdán este 19:30-kor** lesz
nagyjából 21 óráig, a végén szerény agapéval.

A részvételnek sem életállapotra, sem életkorra vonatkozó megkötése
nincs. A további alkalmak havonta lesznek, a pontos dátumokat és idő-
pontokat az első alkalmon egyeztetjük, és a későbbiekben hirdetjük.
Aki nem tud eljönni az első alkalomra, a későbbiekben is csatlakozhat.

Újrarendítjük hírlevelünket! Aki szeretné rendszeresen követni, meg-
kapni e-mail formában, az jelentkezzen az alábbi címen:

bence.joubert@gmail.com vagy a
magyarszentekp@freemail.hu

Joubert Bence

Október 19-én, vasárnap a 9 órai szentmisén templomunk gitáros kórusa szolgál.

PÉLIFÖLDSZENTKERESZT

Október 11.



Jelentkezés október 8-ig:

<https://forms.gle/qu6oZxUMeYureT9v8>

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első va-
sárnap reggeli imaapján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy
az 1507 Budapest, Pf.: 70. levélcímen. E-mail: magyarszentekp@freemail.hu. Honlapunk: <http://www.magyarszentektemploma.hu/>